UBND HUYỆN LÂM HÀ                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS HOÀI ĐỨC        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: 269/TB-THCSHĐ                                      Hoài Đức, ngày 10 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Các khoản thu năm học 2024-2025

Căn cứ Công văn số 1297/SGDDT-KHTC ngày 16/8/2024 của Sở GD&ĐT

Lâm Đồng về hướng dẫn thực hiện các khoản thu năm học 2024-2025 đối với các

cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Thực hiện Công văn số 748/GDĐT-CSVC-TB ngày 22/8/2024 của Phòng

GD&ĐT Lâm Hà về hướng dẫn quản lý và sử dụng các khoản thu từ nguồn thu

hợp pháp năm học 2024-2025 đối với các cơ sở giáo dục công lập trực thuộc;

Căn cứ tình hình thực tế của trường THCS Hoài Đức năm học 2024-2025.

Trên cơ sở thống nhất trong Hội đồng trường, Ban đại diện cha mẹ học sinh

trường về các khoản thu đầu năm học 2024-2025;

Trường THCS Hoài Đức thông báo các khoản thu năm học 2024-2025 với

những nội dung cụ thể như sau:

I. Các khoản thu trong quy định

1. Học phí

- Căn cứ thực hiện: Thực hiện theo Nghị quyết số 318/2024/NQ-HĐND

ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng.

- Số tiền: 60.000đ/tháng; 60.000đ x 9 tháng = 540.000đ/năm học. Thu theo

tháng, học kỳ.

- Chính sách miễn giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị định số

81/2021/NĐ-CP ngày  27/8/2021 của Chính phủ.

 2. BHYT học sinh

- Căn cứ thực hiện: Thực hiện theo quy định tại khoản 1, Điều II Luật Bảo

hiểm y tế và Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế.

- Số tiền: 884.520 đ/HS thu từ 15/11 đến 15/12/2024.

II. Các khoản thu dịch vụ, phục vụ hỗ trợ giáo dục

 - Căn cứ thực hiện: Thực hiện theo Nghị quyết số 27/2021/NQ-HĐND

ngày 04/8/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng và đã được thỏa thuận,

thống nhất trong cuộc họp lấy ý kiến của đại diện CMHS các lớp ngày 10/9/2024:

+ Hoạt động trải nghiệm, STEM, thể dục thể thao, giáo dục kỹ năng sống:

80.000đ/HS/năm học.

+ Nước uống: 50.000đ/HS/năm học.

2

+ Phục vụ nhà vệ sinh: 70.000đ/HS/năm học.

+ Hỗ trợ phô tô tài liệu ôn tập, kiểm tra: 45.000đ/HS/năm học.

III. Kinh phí hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh

- Căn cứ thực hiện: Thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22/11/2011 của

Bộ GD&ĐT về việc ban hành Điều lệ Ban đại diện Cha mẹ học sinh.

- Do ban đại diện CMHS các lớp tự nguyện ủng hộ và phối hợp với giáo

viên chủ nhiệm lớp quản lý, sử dụng; trong đó trích % kinh phí cho hoạt động của

Ban đại diện CMHS trường.

 IV. Hình thức thu

Khuyến khích cha mẹ học sinh thực hiện thu các khoản thu qua app không

dùng tiền mặt tại Ngân hàng Agribank Lộc Phát. Cha mẹ học sinh nếu gặp khó

khăn trong công tác nộp các khoản thu, đề nghị liên hệ với giáo viên chủ nhiệm

lớp hoặc nhân viên kế toán của trường để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:                    HIỆU TRƯỞNG
- BGH;

- CB-GV-NV;

- Ban đại diện CMHS trường;

- Website trường;

- Lưu: VT, KT.

                                                                                                      Lương Thị Hồng Hà

		2024-12-20T10:43:13+0700

		2024-12-20T10:54:16+0700